# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 9727

**Auteur(s) :** Jean Ier, Alençon (comte)

**Bénéficiaire(s) :** La Hoguette, Saint-André-en-Gouffern (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1171 - 1191, 24 février]

**Action juridique :** confirmation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Jean, fils du comte Guillaume de Ponthieu, confirme la donation des droits de présentation des églises Notre-Dame de Ri et Saint-Pierre de Pierrefitte[-en-Cinglais] faite par Robert de Ri aux moines de Saint-André-en-Gouffern avec l'accord de son frère Turstin.

## Tableau de la tradition

### Original

A. Caen, Arch. dép. Calvados, H6511/8.

### Indications

Léchaudé d'Anisy Amédée-Louis, *Extrait des chartes et autres actes normands ou anglo-normands qui se trouvent dans les archives du Calvados*, Caen, Mancel (MSAN ; 7-8), 1834-1838, 2 vol., t. 1, « Abbaye Saint-André-en-Gouffern », n° 294-302, p. 444.

## Dissertation critique

Transcription : Tamiko Fournier-Fujimoto

Jean Ier, comte d'Alençon, 1171-1191 († 24 février 1191).

Texte d'après A

Johannes, filius Willelmi comitis Pontivii, omnibus filiis sancte Ecclesie ad quos presens scriptum parvenerit, salutem. Noverit universitas vestra quod Robertus de Ree dedit coram me monachis Sancti Andree et concessit, pro salute anime sue et omnium amicorum suorum in perpetuam elemosinam, presentationem ecclesiarum Beate Marie de Ree et Beati Petri de Perrefite et quicquid ad eum jure patronatus de eisdem ecclesiis pertinebat, libere et quiete ab omnibus servitiis et exigentiis secularibus. Hanc donationem presentationis Tustinus frater ejusdem Roberti dedit mobachis et concessit. Et ut monachi Sancti Andree hanc presentationem possiderent in perpetuum sine perturbatione et contradictione, heredum prefati Roberti prece ipsius et Tustini fratris ejus presentis scripti et sigilli mei testimonio feci sigillari et confirmari. Testes hujus actionis sunt, Gervasius capellanus, Robertus Quarrel, Alanus de Sancto Bertyno, Gaufridus de Mylon, Willelmus filius comitis, Paganus molendinarius, Fulco Heldriz, Willelmus Siccus, Garinus clericus, Gaufriduc Larchier, Balduinus, Loiseloor, Pinart, et alii multi.